
   

    Č.j.: UKPedF/351112/2025 

 

V Praze dne 6. 6. 2025 

 

 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 

pro nadlimitní veřejnou zakázku ve smyslu § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění („ZZVZ“ nebo „zákon“), zadávanou v otevřeném řízení 

s podle § 56 ZZVZ („veřejná zakázka“) s názvem 

UK - PEDF - ETAPOVÁ REKONSTRUKCE OBJEKTU M. RETTIGOVÉ 4, PRAHA 1 – Pořízení a 

instalace ICT a AV techniky  

 

 

 

  



 

 

2 
 

 
 

Obsah 

 
1 Identifikační údaje zadavatele ............................................................................................................3 
2 Předmět plnění veřejné zakázky .........................................................................................................3 
3 Klasifikace, předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky …………………………………...4 
4 Doba, místo a podmínky plnění veřejné zakázky ……………………………………………………………………………4 
5 Prohlídka místa plnění ........................................................................................................................4 
6 Požadavky na kvalifikaci dodavatele ...................................................................................................5 
7 Základní způsobilost podle § 74 zákona ..............................................................................................5 
8 Profesní způsobilost podle § 77 zákona ..............................................................................................6 
9 Technická kvalifikace podle § 79 zákona .............................................................................................5 
10 Společná ustanovení ke kvalifikaci ....................................................................................................6 
11 Zadávací lhůta ...................................................................................................................................8 
12 Jistota ................................................................................................................................................8 
13 Obchodní a platební podmínky .........................................................................................................8 
14 Požadavky na způsob a zpracování nabídkové ceny .........................................................................9 
15 Požadavky na zpracování nabídky ...................................................................................................10 
16 Požadavky na uspořádání nabídky ..................................................................................................12 
17 Společensky odpovědné zadávání ...................................................................................................12 
18 Mezinárodní sankce ........................................................................................................................13 
19 Střet zájmů ......................................................................................................................................13 
20 Hodnocení nabídek .........................................................................................................................13 
21 Ostatní podmínky a práva zadavatele .............................................................................................14 
22 Lhůta pro podání nabídek ...............................................................................................................14 
23 Vysvětlení zadávací dokumentace ..................................................................................................14 
24 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace ................................................................................15 
25 Otevírání nabídek ............................................................................................................................15 
26 Přístup k VZ ......................................................................................................................................15 
27 Přílohy dokumentace zadávacího řízení ..........................................................................................15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 
 

ÚDAJE O ZADAVATELI 

Zadavatel: Univerzita Karlova  

Týká se: Pedagogická fakulta 

Sídlo:  Magdalény Rettigové 4, 116 39 Praha 1 

IČO:  00216208 

pro účely tohoto  

zadávacího řízení  

zastoupena: 

doc. RNDr. Antonínem Jančaříkem, Ph.D., děkanem 

Kontaktní osoba za zadavatele: Ivana Choutková 

1. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

1.1. Účel a předmět plnění veřejné zakázky 

1.1.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a montáž ICT a audiovizuální techniky pro 

rekonstruované prostory Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy, specifikované ve 

výkazu výměr zadavatele (Příloha č. 5 ZD) včetně příslušenství, dopravy, cla, instalace, 

zaškolení obsluhy, dodání příslušné dokumentace, záruky a záručního servisu, a dále 

podle ostatních podmínek této dokumentace zadávacího řízení (dále jen „Zboží“). 

S ohledem na realizovanou rekonstrukci budovy bude plnění postupné. Dodavatel bude 

předem informován o konkrétních místnostech, ve kterých bude probíhat plnění veřejné 

zakázky. 

Dodávky a instalace požadovaného vybavení navazují na realizaci stavebních prací v 

rámci akce „UK - PedF - Etapová rekonstrukce objektu M. Rettigové 4, Praha 1“,  

prodávající je povinen kooperovat svůj postup s ostatními zhotoviteli/dodavateli těchto 

dalších realizací, a je povinen s nimi koordinovat své postupy (včas domluvit potřeby 

svých měření, sdělit požadavky na stavební připravenost, sdělit informace o 

parametrech předmětu koupě apod.) a poskytovat jim veškeré nezbytné informace pro 

jejich řádnou činnost. 

1.1.2. Zadavatel v příloze č. 9 zadávací dokumentace uvádí funkční a očekávané minimální 

technické požadavky. Nesplnění některého z těchto minimálních technických požadavků 

bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky a vyloučení účastníka 

zadávacího řízení podle § 48 zákona. Zadavatel připouští nabídnutí lepších parametrů, 

vlastností či funkcí. 

1.1.3. Zadavatel požaduje po dodavatelích uvedení přesného označení nabízeného plnění, a 

to: označení výrobce, typu zařízení a katalogový název. Dodavatel tyto informace doplní 

do Přílohy č. 5 zadávací dokumentace, do příslušných sloupců. 

1.1.4. Zadavatel požaduje: 

a) dodání nového a dosud nepoužívaného předmětu plnění, a to jako celku; 

b) instalaci stávajících prvků a vybavení. Tyto prvky jsou označeny na jednotlivých listech 

přílohy č. 5 a 9 dokumentace zadávacího řízení 

1.1.5. Cílem zadávacího řízení je uzavřít mezi zadavatelem a jedním vybraným dodavatelem 

dle § 5 zákona smlouvu kupní dle Přílohy č. 3 této dokumentace zadávacího řízení.  



 

 

4 
 

1.1.6. K nákupu vybavení bude využito  finančních prostředků MŠMT, konkrétně z investiční 

akce: "UK – PedF - Etapová rekonstrukce objektu M. Rettigové 4, Praha 1";  

EDS: 133D242000012 

 

1.2. Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky 

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v Příloze č. 5 – Výkaz výměr a příloze 

č. 9 - Technická specifikace parametrů. 

Zakázka není dělena na části. 

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

Podle ustanovení § 36 odst. 4 ZZVZ vypracovaly některou část zadávací dokumentace tyto osoby 

odlišné od zadavatele:  

Podrobná specifikace předmětu veřejné zakázky byla vypracována ve spolupráci s firmou IMAGE 

CZ s.r.o., Filmová 174, 761 79 Zlín. Podrobná specifikace předmětu VZ byla podkladem pro 

zpracování Přílohy č. 5 – Výkaz výměr a Přílohy č. 9 - Technická specifikace parametrů: 

   

1.3. Klasifikace, předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV (společný slovník pro veřejné zakázky) je:  

 

10 Audiovizuální a fotografická technika 

32321000-9  Videoprojektory 

32321200-1  Audiovizuální přístroje 

32350000-1 Části zvukového a video zařízení 

32340000-8 Mikrofony a reproduktory 

38652100-1  Promítací přístroje 

32230000-4 Přístroje pro radiotelefonní vysílání s přijímacím zařízením 

51313000-9  Instalace a montáž zvukových zařízení 

51314000-6  Instalace a montáž video přístrojů 

30200000-1 Počítače 

30231310-3 Ploché monitory 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 16 505 000,- Kč bez DPH. 

 

Doba plnění: doba plnění je předpokládána od uzavření smlouvy do 31. 12. 2026. 

 

Druh veřejné zakázky dle předmětu plnění: dodávky 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení                                                             

 

Místem plnění veřejné zakázky je budova zadavatele na adrese Magdalény Rettigové 4, Praha 1, 

PSČ 116 39. 

 

Prohlídka místa plnění nebude realizována. 

Zadavatel plánuje realizovat prohlídky místa plnění až s vybraným dodavatelem, a to v dostatečném 

časovém předstihu před zahájením prací. 

 



 

 

5 
 

2. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Dodavatel je povinen předložit doklady prokazující splnění kvalifikace spolu se svou nabídkou. 

Zadavatel v souladu s § 73 zákona požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

c) technické kvalifikace podle § 79 zákona.  

 

2.1. Základní Způsobilost 

2.1.1. Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 zákona předložením 

dokladů 

uvedených v § 75 odst. 1 zákona, tj. ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů v zemi sídla ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) 

zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vtahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

 

2.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) 

splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

2.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 zákona. 

 

2.2. Profesní způsobilost 

2.2.1. Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu 

k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 

jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

2.2.2. Zadavatel nepožaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona. 

2.3. Technické kvalifikační předpoklady 

prokázání kritérií technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel 

požaduje: 

2.3.1. Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel předložil 

seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 4 roky před zahájením 

zadávacího řízení, včetně uvedení stručného věcného popisu, ceny, doby jejich 

poskytnutí, identifikace objednatele a kontaktní osoby objednatele. 



 

 

6 
 

2.3.2. Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době 

poskytnul nejméně tři (3) významné dodávky realizovaných v posledních čtyřech (4) 

letech, ze kterých plyne, že uchazeč má zkušenosti s dodávkou, montáží a zprovozněním 

zařízení sloužícího k obdobnému účelu, k jakému zadavatel pořizuje předmět plnění 

veřejné zakázky, tj. dodávka a montáž ICT a AV techniky. 

2.3.3. Z předložených dokladů musí dále jednoznačně vyplývat, že finanční objem významných 

dodávek podle předchozího odstavce činil nejméně: 

• 2 referenční služby budou v min. hodnotě 3.000.000 Kč/dodávku bez DPH; 

• 1 referenční služba bude v min. hodnotě 7.000.000 Kč/dodávku bez DPH; 

2.3.4. Seznam významných dodávek ve formě čestného prohlášení zadavatel doporučuje 

zpracovat podle předlohy (Příloha č. 6 zadávací dokumentace). 

Společná ustanovení pro technickou kvalifikaci 

2.3.5. Zadavatel v souladu s § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání 

poskytnutí významných dodávek použít dodávky, které poskytl společně s jinými 

dodavateli nebo jako poddodavatel jiného dodavatele, a to v rozsahu, v jakém se na 

plnění takových dodávek přímo podílel. 

2.3.6. Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tedy v jiné měně než korunách českých) 

předložených při prokazování splnění technické kvalifikace bude použit devizový kurz 

České národní banky vyhlášený ke dni ukončení realizace plnění, jímž dodavatel 

prokazuje technickou kvalifikaci. 

2.4. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

2.4.1. Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v prostých kopiích. 

2.4.2. Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel může předložení 

dokladů o kvalifikaci nahradit písemným čestným prohlášením. Písemné čestné 

prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 2 zadávací 

dokumentace). Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

2.4.3. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit podle § 45 odst. 4 zákona odkazem 

na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo 

v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro 

přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

2.4.4. Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

2.4.5. Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 zákona, 



 

 

7 
 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

2.4.6. Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 

vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3 zákona.  

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 

2.4.7. Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikace certifikátem vydaným 

v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

2.4.8. Předloží-li dodavatel certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 zákona, Má se za to, 

že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

2.4.9. Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před 

uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat 

předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

2.4.10. Dodavatel může dle § 83 zákona ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo 

profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadovanou 

zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 

povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 

závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

2.4.11. Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 

§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy 

nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 2.4.10 písm. d) dokumentace 

zadávacího řízení vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, 

dodávky či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

2.4.12. Má se za to, že požadavek podle odstavce 2.4.10 písm. d) dokumentace zadávacího 

řízení je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 

10.10 písm. d) dokumentace zadávacího řízení vyplývá závazek jiné osoby plnit 

veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva 

nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 2.410 písm. d) dokumentace zadávacího 

řízení musí splňovat požadavky podle odstavce 2.4.11 dokumentace zadávacího 

řízení. 



 

 

8 
 

2.4.13. Dodavatel je povinen využít poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval část 

kvalifikace. Dodavatel může, se souhlasem zadavatele, vyměnit uvedeného 

poddodavatele za jiného, pokud i nový poddodavatel bude mít kvalifikaci, kterou 

dodavateli prokazoval předchozí poddodavatel. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

2.4.14. Podává-li nabídku několik dodavatelů společně v souladu s § 82 zákona, musí každý 

z nich prokázat splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti 

podle § 77 odst. 1 zákona, v plném rozsahu. Splnění ostatní kvalifikace musí 

dodavatelé podávající nabídku prokázat společně. 

Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí 

2.4.15. V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

2.4.16. Dokumenty prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba v původním 

jazyce s připojením jejich prostého překladu do českého jazyka; dokumenty vyhotovené 

ve slovenštině nemusí být do českého jazyka překládány. 

Změny v kvalifikaci 

2.4.17. Pokud v průběhu zadávacího řízení dojde ke změně kvalifikace dodavatele, je 

dodavatel povinen dle § 88 zákona tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit 

a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci. 

3. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel zadávací lhůtu nestanovuje. 

4. JISTOTA 

Zadavatel poskytnutí jistoty nepožaduje. 

5. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

5.1. Zadavatel stanoví obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu kupní smlouvy 

(dále jen „návrh smlouvy“), (Příloha č. 3 zadávací dokumentace). 

5.2. Zadavatel stanoví, že uzavře smlouvu s tím účastníkem zadávacího řízení, jehož nabídka 

bude vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

5.3. Návrh smlouvy účastník zadávacího řízení v nabídce nepředkládá. Účastník zadávacího 

řízení namísto podepsaného návrhu smlouvy v nabídce předloží čestné prohlášení, že 

návrh smlouvy akceptuje a je jím vázán. Čestné prohlášení zadavatel doporučuje 

zpracovat podle předlohy (Příloha č. 4 dokumentace zadávacího řízení). Účastník 

zadávacího řízení není oprávněn požadovat změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou 

doplnění údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany účastníka 

zadávacího řízení, jež budou doplněny před podpisem smlouvy podle předběžné nabídky 



 

 

9 
 

vybraného dodavatele. Smlouva bude uzavřena s vybraným dodavatelem postupem podle 

zákona. 

5.4. Právní vztah vzniklý na základě návrhu smlouvy se bude řídit platnými a účinnými právními 

předpisy České republiky a přímo použitelnými právními předpisy Evropské unie. 

Společná podání nabídky 

5.5. Účastní-li se zadávacího řízení více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího 

řízení), jsou povinni v předběžné nabídce předložit originál, úředně ověřenou kopii nebo 

kopii smlouvy, z níž bude závazně vyplývat, že všichni tito dodavatelé budou vůči 

zadavateli a třetím osobám v souvislosti s plněním veřejné zakázky zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky, i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který 

z dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní dodavatele ve věcech spojených s plněním 

předmětu veřejné zakázky či jeho určité části a který dodavatel bude fakturačním místem. 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Účastník zadávacího řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu pro veřejnou zakázku 

absolutní částkou v českých korunách v členění: 

cena bez DPH, 

sazba DPH a výše DPH, 

cena včetně DPH. 

V případě, že bude při plnění veřejné zakázky uplatněn režim přenesení daňové povinnosti 

a DPH bude povinen odvést zadavatel, musí být DPH součástí nabídkové ceny včetně DPH, 

neboť se jedná o náklad zadavatele na plnění veřejné zakázky. Dodavatel je povinen na 

takovou skutečnost v nabídce výslovně upozornit a nabídkovou cenu včetně DPH ve všech 

částech nabídky uvést včetně výše DPH, kterou bude povinen přiznat a odvést zadavatel. 

6.2. Nabídková cena musí být zpracována v souladu s touto zadávací dokumentací a jejími 

přílohami v kalkulaci nabídkové ceny, která bude součástí nabídky (č. 5 – Výkaz výměr). 

6.3. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit 

nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje zadávací dokumentace. 

6.4. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka (dodavatele) nutné k řádnému 

a včasnému provedení zakázky. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen až do 

konce platnosti smlouvy o dílo, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 

k zahraničním měnám až do konce platnosti smlouvy o dílo. Součástí nabídkové ceny bude i 

doprava. 

6.5. Účastník zadávacího řízení v nabídce doloží nabídkovou cenu předložením kalkulace 

nabídkové ceny. Tento soupis prací bude předložen v elektronické podobě ve formátu *.xls(x) 

(příloha č. 5 Výkaz výměr). Účastník zadávacího řízení není oprávněn do soupisu prací 

zasahovat jinde než v místech k tomu určených, zejména není oprávněn přidávat nebo 

odebírat některou položku. Všechny položky musí být oceněny částkou větší než 0, pokud 

není u konkrétní položky uvedeno jinak. 



 

 

10 
 

6.6. Účastník zadávacího řízení je povinen ocenit veškeré položky v soupisu prací jednotkovými 

cenami i celkovými cenami. Za správný výpočet celkové ceny položky součinem množství 

jednotek a jednotkové ceny odpovídá účastník zadávacího řízení, rovněž tak odpovídá 

za správnost součtu celkové nabídkové ceny. 

6.7. Vybraný dodavatel nebude mít při realizaci předmětu plnění právo domáhat se zvýšení 

sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků učiněných vybraným dodavatelem 

v předložené kalkulaci nabídkové ceny. 

6.8. Změna nabídkové ceny je možná pouze za podmínek definovaných v kupní smlouvě. Cenu 

díla lze měnit písemným dodatkem ke smlouvě o dílo na základě dohody smluvních stran 

pouze za následujících podmínek: 

- Nabídkovou cenu je možné zvýšit v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se 

DPH, pokud k nim v průběhu plnění zakázky dojde, 

- zadavatel požaduje dodávky, které nejsou v předmětu díla, 

- zadavatel požaduje vypustit některé dodávky předmětu díla, 

- při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu kupní smlouvy známy 

a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 

- při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od předložené nabídky (ukončení výroby 

nabízeného vybavení apod.). 

7. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

7.1. Dodaná dokumentace bude doložena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

7.2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce (dokumenty vyhotovené v jiném jazyce musí být 

opatřeny překladem do českého jazyka; dokumenty ve slovenštině nemusí být překládány). 

7.3. Nabídka bude zpracována tak, aby byla dobře čitelná, nebude obsahovat opravy a přepisy, 

které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

7.4. Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude podepsána statutárním orgánem 

uchazeče nebo zmocněnou osobou, v případě podpisu nabídky zmocněnou osobou doloží 

uchazeč v nabídce plnou moc či obdobný dokument. 

7.5. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

7.6. Dodavatel podávající nabídku se zavazuje k plnění celého předmětu této veřejné zakázky. 

Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

7.7. Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v 

dokumentaci zadávacího řízení, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se 

k ní nepřihlíží. 

7.8. Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat nabídku podle níže uvedených doporučení, 

přičemž může využít vzory dokladů předané v přílohách dokumentace zadávacího řízení. 

Důvodem pro vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení však nebude, pokud dodavatel po 

formální stránce nezpracuje nabídku tak, jak doporučuje zadavatel. 



 

 

11 
 

7.9. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

7.10. Zadavatel podle § 107 odst. 5 zákona vyloučí ze zadávacího řízení účastníka zadávacího 

řízení, který podal v tomtéž zadávacím řízení více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel odešle 

bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

7.11. Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně upravené a doplněné čestné 

prohlášení, že akceptuje návrh smlouvy a je jím vázán. Čestné prohlášení o akceptaci návrhu 

smlouvy zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 4 zadávací 

dokumentace). 

7.12. Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně doplněná specifikace 

nabízeného plnění. Účastníkem zadávacího řízení předložená specifikace nabízeného plnění 

musí obsahovat minimálně údaje v rozsahu, ve struktuře a v členění podle výkazu výměr 

(Příloha č. 5 zadávací dokumentace). S účastníkem zadávacího řízení předložené specifikace 

nabízeného plnění musí vyplývat, že účastníkem zadávacího řízení nabízené plnění splňuje 

minimální požadavky zadavatele uvedené ve výkazu výměr (Příloha č. 5 zadávací 

dokumentace). Účastníkem zadávacího řízení předložená specifikace nabízeného plnění 

musí obsahovat přesné označení nabízeného plnění, a to označení výrobce, typu zařízení a 

katalogový název výrobku. Specifikaci nabízeného plnění zadavatel doporučuje zpracovat 

podle předlohy (Příloha č. 5 zadávací dokumentace). Účastník zadávacího řízení není 

oprávněn, vedle doplnění příslušných údajů, provádět ve specifikaci plnění jakékoliv změny 

(zejména měnit strukturu a členění specifikace plnění, měnit názvy, popisy, měrné jednotky, 

počty měrných jednotek či jiné informace uvedené u jednotlivých položek specifikace plnění, 

doplňovat či odstraňovat položky specifikace plnění apod.). 

7.13. Součástí nabídky musí být účastníkem zadávacího řízení řádně zpracovaná předloha pro 

zpracování ceny plnění. Cenu plnění zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha 

č. 5 zadávací dokumentace). 

7.14. Specifikaci nabízeného plnění předloží účastník zadávacího řízení v nabídce v elektronické 

podobě v otevřeném formátu xls(x). 

7.15. Účastník zadávacího řízení je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení vztahující se ke 

střetu zájmů a k mezinárodním sankcím včetně vyplněné Přílohy č. 1 tohoto čestného 

prohlášení (Příloha č. 7 a 7a zadávací dokumentace). 

7.16. Účastník zadávacího řízení je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení, které musí 

obsahovat přesný a určitý údaj o částech plnění, které zamýšlí zadat jiným osobám. Zároveň 

je dodavatel povinen připojit seznam osob plnících tyto části s jednoznačnou identifikací, 

pokud jsou mu při podání nabídky známi, zejména poddodavatelů, kterými účastník 

zadávacího řízení prokazuje splnění části profesní způsobilosti nebo technické kvalifikace, 

včetně uvedení části veřejné zakázky, kterou bude každý z poddodavatelů plnit (dále jen 

„seznam poddodavatelů“). Dodavatel je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení i v 

případě plnění zakázky bez účasti poddodavatelů. Čestné prohlášení musí být dodavatelem 

předloženo jako součást nabídky. Seznam poddodavatelů zadavatel doporučuje zpracovat 

podle předlohy (Příloha č. 8 zadávací dokumentace). 

 



 

 

12 
 

8. POŽADAVKY NA USPOŘÁDÁNÍ NABÍDKY 

8.1. Krycí list nabídky obsahující základní informace o uchazeči a nabídkovou cenu (viz Příloha č. 

1 zadávací dokumentace); 

8.2. Doklady prokazující splnění způsobilosti a kvalifikace, 

8.3. Cenu plnění a specifikaci plnění – řádně doplněná předloha pro zpracování ceny plnění 

včetně specifikace předmětu plnění, 

8.4. Čestné prohlášení o akceptaci návrhu smlouvy, 

8.5. Čestné prohlášení o střetu zájmů a mezinárodních sankcích, 

8.6. Seznam poddodavatelů, 

8.7. Ostatní dokumenty. 

 

9. SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

9.1. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 

odpovědného zadávání veřejných zakázek. Odpovědné veřejné zadávání je proces, při 

kterém zadavatel nakupuje produkty, služby a stavební práce, které potřebuje, přičemž 

získává maximální hodnotu za peníze vytvářením prospěchu pro společnost a ekonomiku a 

minimalizací negativních dopadů na životní prostředí. 

9.2. Zadavatel v rámci plnění této veřejné zakázky od uchazeče vyžaduje, aby při plnění předmětu 

plnění veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky a 

odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky 

budou podílet.  

9.3. Zadavatel požaduje dodržování pravidel uvedených v Úmluvách Mezinárodní organizace 

práce a veškerých pracovně-právních předpisů platných v České republice, které vnímá jako 

součást důstojných pracovních podmínek, zejména: 

1) zákaz nucené a dětské práce, 

2) svoboda sdružování, 

3) zákaz diskriminace na pracovišti, 

4) rovné podmínky pro obě pohlaví, 

5) dodržování zákonem stanovené pracovní doby a 

6) mzda odpovídající odvedené práci, 

7) dodržování všech pracovněprávních a jiných relevantních předpisů. 

 

9.4. Zadavatel je oprávněn po vybraném uchazeči požadovat oznámení v případě jakýchkoli 

pochybností o dodržování důstojných pracovních podmínek, zejména: 

- požadovat na vybraném uchazeči zprávy o dodržování důstojných pracovních podmínek u 

vybraného uchazeče a v jeho dodavatelském řetězci, 

- ukončit smlouvu s vybraným uchazečem, pokud se ukáže, že tento nebo kterýkoliv z jeho 

poddodavatelů nebo jiných participantů na jeho dodavatelském řetězci důstojné pracovní 

podmínky porušil. 



 

 

13 
 

10. MEZINÁRODNÍ SANKCE 

10.1. Vybraný dodavatel je při podání nabídky povinen doložit podepsané Čestné prohlášení, že 

není osobou, na niž se vztahují mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění 

mezinárodních sankcí ve smyslu § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

10.2. Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu s 

mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí. 

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, na nějž se vztahují mezinárodní sankce, 

nebo vyloučí z účasti v zadávacím řízení vybraného dodavatele, na nějž se vztahují 

mezinárodní sankce. 

10.3. V případě že se mezinárodní sankce uplatní na poddodavatele, postupuje zadavatel tak, že 

účastníka zadávacího řízení vyzve k nahrazení poddodavatele, nebo bude požadovat 

nahrazení poddodavatele u vybraného dodavatele.  

11.  STŘET ZÁJMŮ 

Uchazeč je při podání nabídky doložit podepsané čestné prohlášení o neexistenci střetu 

zájmů. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení pro nezpůsobilost, pokud 

prokáže, že došlo ke střetu zájmů a jiné opatření k nápravě, kromě zrušení zadávacího řízení, 

není možné. Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, zjistí-li na základě informací zjištěných 

podle § 122 odst. 4 nebo 5 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, že byl 

ve střetu zájmů podle § 44 odst. 2 a 3 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných 

zakázek. 

12. HODNOCENÍ NABÍDEK 

12.1. Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou 

cenu, přičemž nabídky budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše 

nabídkové ceny od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou 

cenou. 

12.2. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

12.3. Pro hodnocení jsou rozhodné ceny bez DPH. 

 
12.4. Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. 

Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot nabídkové ceny na různých místech v 

nabídce může být důvodem pro vyřazení nabídky z dalšího posouzení a hodnocení. Obdobně 

je zadavatel oprávněn postupovat v případě, že dojde k uvedení nabídkové ceny v jiné formě 

či měně, než zadavatel požaduje. Při hodnocení nabídkové ceny rozhoduje cena bez daně z 

přidané hodnoty v Kč.  

13. OSTATNÍ PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE 

13.1. Zadavatel si vyhrazuje právo: 



 

 

14 
 

13.2. Nevybrat žádného uchazeče, neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem a/nebo výběrové řízení 

zrušit.  

13.3. Změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky výběrového řízení, a to stejnou formou vůči všem 

vyzvaným uchazečům (resp. těm, kteří podali nabídku).  

13.4. Ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči v nabídkách.  

13.5. Případně vyloučit uchazeče s obsahově nekompletní nabídkou nebo nabídkou nesplňující 

požadavky v této zadávací dokumentaci nebo zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu 

výběrového řízení, že uchazeč uvedl v předložené nabídce nepravdivé údaje.  

13.6. Zadavatel uplatňuje právo na vyhrazenou změnu závazku, a to takto: 

V případě, že se některá část, výrobek nebo technická součást plnění vybraného dodavatele 

stane z objektivních důvodů nedostupná nebo ji nebude možné dodat (např. skončení výroby, 

nedostupnost zboží u výrobce, změna technických norem, celní embargo apod.), je vybraný 

dodavatel povinen o této skutečnosti zadavatele neprodleně informovat a navrhnout 

technickou náhradu nedostupného plnění, to vše s tím, že: (i) nové zboží musí splňovat 

veškeré požadované minimální parametry podle této zadávací dokumentace, tj. může býti 

lepší, (ii) nové zboží bude kompatibilní s ostatním zbožím dodávaným vybraným dodavatelem, 

zejména z hlediska programové a operační kompatibility, (iii) zboží bude dodáno nejvýše za 

cenu, která odpovídá ceně původního nahrazovaného plnění, s tím že je možné, aby bylo 

zboží dodáno levněji, (iv) délka záručních lhůt pro nové zboží nebude kratší než u původního 

nahrazovaného plnění. Vybraný dodavatel je povinen doložit technickou specifikaci nově 

nabízeného zboží, minimálně vždy v rozsahu vyžadovaného v zadávací dokumentaci pro 

nabídku, s tím že zhotovitel je oprávněn požadovat další bližší specifikaci nebo technické 

informace.  

Zhotovitel je oprávněn odmítnout navrhovanou změnu plnění, v takovém případě o této 

skutečnosti vyrozumí vybraného dodavatele a vybraný dodavatel je povinen vyhledat a 

nabídnout jiné nové zboží, které by splňovalo shora uvedené požadavky. Pokud se zadavatel 

rozhodne neakceptovat změnu plnění, je oprávněn oznámit vybranému dodavateli, že 

neodebere příslušné nedostupné zboží, a v takovém případě v rozsahu tohoto nedostupného 

plnění závazek vybraného dodavatele zaniká, s tím že mu nenáleží žádná náhrada za 

neodebrání předmětného zboží, ani jeho cena.  

O změně plnění uzavřou zadavatel a vybraný dodavatel bez zbytečného odkladu dodatek ke 

kupní smlouvě. 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje  

dostupným na adrese  https://zakazky.cuni/profile_display_16.html. 

Nabídka účastníka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který splňuje 

podmínky § 213 ZZVZ a požadavky na pořizování záznamů dle § 8 vyhlášky 329/2006 Sb., kterou 

se stanoví bližší požadavky na elektronické prostředky, elektronické nástroje a elektronické úkony 

při zadávání veřejných zakázek (viz atest https://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty) a který je 

dostupný na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16. 

https://zakazky.cuni/profile_display_16.html
https://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16


 

 

15 
 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje najdete v 

„Uživatelské příručce pro dodavatele“ dostupné na https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-

Manual-Dodavatele. 

Účastník prostřednictvím elektronického nástroje předloží v českém jazyce zadavateli údaje a 

dokumenty specifikované v následujících bodech této Výzvy: 

a) Číselně vyjádřitelná hodnotící kritéria (tj., zejména nabídkovou cenu bez DPH) vloží 

účastník v elektronické formě do elektronického nástroje v souladu s informacemi v „Uživatelské 

příručce pro dodavatele“. 

b) Účastník do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí nabídky účastníka a které jsou uvedené ve Výzvě v článku požadavky na zpracování 

nabídky.  

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt 

na https://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system . 

 

Nabídky budou zaslány nejpozději dne 10. 7. 2025 do 13 hodin. 

 

Písemná žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být zadavateli doručena 

nejpozději 5 pracovních dní před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dodatečné dotazy k 

zadávacím podmínkám musí být zadavateli zaslány písemnou formou prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty 

nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení požadavku.  

Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, 

jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 

předchozí žádosti. V takovém případě se předchozí odstavce uplatní obdobně. 

 

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

15.1. Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

15.2. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

15.3. Otevírání nabídek se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek 

pouze elektronicky, konat bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

16. PŘÍSTUP K VZ 

Podklady pro zakázku budou uchazečům zaslány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html.  

Rovněž veškerá další korespondence bude probíhat prostřednictvím elektronického nástroje  

E-ZAK na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html. 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele
https://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_16.html


 

 

16 
 

 

Přílohy: 

č. 1 – Krycí list (vzor) 

č. 2 – Čestné prohlášení základní způsobilosti 

č. 3 – Závazný návrh smlouvy 

č. 4 – Čestné prohlášení o akceptaci smlouvy 

č. 5 – Výkaz výměr  

č. 6 – Vzor formuláře k prokázání kvalifikace 

č. 7 – Čestné prohlášení dodavatele o neexistenci střetu zájmů a o neexistenci zákazu zadání 

zakázky z důvodu mezinárodních sankcí 

č. 7a – Příloha č. 1 k čestnému prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o neexistenci zákazu zadání 

zakázky z důvodu mezinárodních sankcí 

č. 8 – Předloha seznamu poddodavatelů 

č. 9 - Technická specifikace 


